

IČO			3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť DOMOSS TECHNIKA, a.s. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 12. júna 1998 a do obchodného registra bola zapísaná 29. júna 1998 (Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel Sa., vložka 10073/T).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- maloobchod a veľkoobchod s tovarom v rozsahu voľnej živnosti
- servis elektrických zariadení

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2022	2021
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	118	118
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	119	121
počet vedúcich zamestnancov	11	11

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 15. augusta 2022.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2021 bola uložená na portál finančnej správy 13.06.2022.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 15. augusta 2022 schválilo spoločnosť ATCL, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2023 do 31. decembra 2023.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Predstavenstvo: Ing. Miroslav Hrdina - predseda
Mgr. Marián Oravec - podpredseda
Ing. Igor Ďurina – člen

Dozorná rada : Ing. Richard Valo – predseda
Mgr. Miroslav Hrdina ml. - člen
Oravec Ladislav ml. - člen

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

C. INFORMÁCIE O AKCIONÁROCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Ladislav Oravec st.	5 440	12,50%	12,50%	
Ing.Miroslav Hrdina	21 760	50,00%	50,00%	
Mgr.Marián Oravec	5 440	12,50%	12,50%	
Monika Valová	2 720	6,25%	6,25%	
Ing.Richard Valo	2 720	6,25%	6,25%	
Ladislav Oravec ml.	5 440	12,50%	12,50%	-
Spolu	43 520	100,00%	100,00%	-

V roku 2020 neboli uskutočnené žiadne zmeny v štruktúre vlastníctva Spoločnosti.

D. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

V súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine vedenie Spoločnosti uskutočnilo analýzu možných účinkov a následkov na Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na Spoločnosť (okrem rastúcich cien vstupov, najmä pohonných hmôt, energií, materiálov, tovarov a služieb). Vedenie Spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia účtovnej závierky.

Manažment pritom zvažil aj všetky potenciálne dopady COVID-19 na podnikateľské aktivity a dospel k záveru, že vplyv tohto faktora môže byť v blízkej budúcnosti významný a že môže mať negatívne následky najmä na pokles tržieb, pokles výsledku hospodárenia. Manažment bude podrobne monitorovať vývoj situácie a využije všetky nástroje k tomu, aby v prípade nutnosti podnikol všetky možné a dostupné kroky na odvrátenie negatívnych dopadov pandémie na finančnú a majetkovú situáciu Spoločnosti.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované, okrem:

- účtovania poistenia majetku určeného na prevádzkovú činnosť a iného poistného súvisiaceho s prevádzkovou činnosťou. Takéto poistenie sa od 1. januára 2011 účtuje na účet 548 – Ostatné náklady na hospodársku činnosť;
- spôsobu účtovania zákazkovej výroby;
- účtovania zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj (priebežný transfer);
- účtovania zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj - ostatnej (nie priebežný transfer);
- účtovania obstarania nehnuteľnosti na účelom ďalšieho predaja;
- účtovania koncesie u koncesionára.

Uvedené zmeny nemajú vplyv na výsledok hospodárenia vykázaný v predchádzajúcich účtovných obdobiach, keďže sa aplikujú prospektívne na účtovné prípady, ktoré vznikli po 1. januári 2022.

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

V súvislosti so zmenou účtovania zákazkovej výroby, zákazkovej výstavby nehnuteľnosti a obstarania nehnuteľnosti na účel ďalšieho predaja boli do súvahy a výkazu ziskov a strát doplnené nové účty.

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia nevykonávala významné opravy chýb minulých období.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje ako drobný nehmotný majetok s odpisom na 4 roky, kde účtovné a daňové odpisy sa rovnajú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárne	25

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia Spoločnosť účtuje od roku 2011 ako drobný hmotný majetok s odpisom na 4 roky, kde účtovné a daňové odpisy sa rovnajú. Predstavenstvo rozhodlo na svojom zasadnutí, že vzhľadom na rozsah využívania majetku pri dosahovaní hospodárskeho výsledku Spoločnosti a ekonomického úžitku bude v prvom roku novo zaradené budovy a ostatné drobné stavby odpisovať lineárne 50 rokov. Pozemky sa neodpisujú.

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Budovy-obchodné, sklady, parkoviská	50	lineárne	2
Drobné stavby	12	lineárne	8,33
Stroje, prístroje a zariadenia	4	lineárne	25
Dopravné prostriedky	6	lineárne	16,67
Drobný dlhodobý hmotný majetok	4	lineárne	25
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	6	lineárne	16,67

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov metódou vlastného imania.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú metódou FIFO z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

Zásoby, ktoré Spoločnosť účtuje priamo do nákladov sa na konci účtovného obdobia inventarizujú a prípadný zostatok zásob je preúčtovaný na príslušný účet zásob.

(e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).

(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – priebežný transfer

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa vykazuje podľa metódy stupňa dokončenia.

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – ostatná (nie priebežný transfer)

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – ostatná (nie priebežný transfer) sa vykazuje metódou tzv. nulového zisku, t. j. zisk sa vykáže pri predaji nehnuteľnosti.

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

(g) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(h) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(k) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(l) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(n) Emisné kvóty

Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou sa účtuje v prospech výnosov budúcich období.

Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných emisných kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót.

(o) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

(p) Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

(q) Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(s) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(t) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 je uvedený v samostatných tabuľkách.

IČO									
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3

DOMOSS TECHNIKA, a.s.								
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku								
31.12.2022								
Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	208 273	19 297	0	0	20 063	0	247 633
Prírastky	0	29 595	0	0	0	32 505	0	62 100
Úbytky	0	1 683	19 297	0	0	29 595	0	50 575
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	236 185	0	0	0	22 973	0	259 158
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	109 149	19 297	0	0	0	0	128 446
Prírastky	0	33 298	0	0	0	0	0	33 298
Úbytky	0	1 682	19 297	0	0	0	0	20 979
Stav na konci účtovného obdobia	0	140 765	0	0	0	0	0	140 765
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	99 124	0	0	0	20 063	0	119 187
Stav na konci účtovného obdobia	0	95 420	0	0	0	22 973	0	118 393

IČO									
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3

DOMOSS TECHNIKA, a.s.								
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku								
31.12.2021								
Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Spolu
	Aktívované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	339 427	19 297	0	0	15 185	0	373 909
Prírastky	0	21 692	0	0	0	26 570	0	48 262
Úbytky	0	152 846	0	0	0	21 692	0	174 538
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	208 273	19 297	0	0	20 063	0	247 633
Opravy								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	234 285	19 297	0	0	0	0	253 582
Prírastky	0	27 710	0	0	0	0	0	27 710
Úbytky	0	152 846	0	0	0	0	0	152 846
Stav na konci účtovného obdobia	0	109 149	19 297	0	0	0	0	128 446
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	105 142	0	0	0	15 185	0	120 327
Stav na konci účtovného obdobia	0	99 124	0	0	0	20 063	0	119 187

DOMOSS TECHNIKA, a.s.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO										
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7

DOMOSS TECHNIKA, a.s.									
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku									
31.12.2022									
Bežné účtovné obdobie									
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobi:	1 446 669	3 861 377	1 863 696	0	0	0	0	0	7 171 742
Prírastky	10 166	328 497	440 800	0	0	0	781 101	0	1 560 564
Úbytky	750 332	0	147 281	0	0	0	779 463	0	1 677 076
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	706 503	4 189 874	2 157 215	0	0	0	1 638	0	7 055 230
Oprávkový									
Stav na začiatku účtovného obdobi:	0	1 470 807	1 247 595	0	0	0	0	0	2 718 402
Prírastky	0	66 554	246 530	0	0	0	0	0	313 084
Úbytky	0	2 526	144 755	0	0	0	0	0	147 281
Stav na konci účtovného obdobia	0	1 534 835	1 349 370	0	0	0	0	0	2 884 205
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobi:	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobi:	1 446 669	2 390 570	616 101		0	0	0	0	4 453 340
Stav na konci účtovného obdobia	706 503	2 655 039	807 845	0	0	0	1 638	0	4 171 025

IČO									
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3

DOMOSS TECHNIKA, a.s.									
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku									
31.12.2021									
Bežné účtovné obdobie									
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobi:	1 444 973	3 765 373	1 848 187	0	0	0	0	0	7 058 533
Prírastky	1 696	96 004	242 776	0	0	0	340 476	0	680 952
Úbytky	0	0	227 267	0	0	0	340 476	0	567 743
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	1 446 669	3 861 377	1 863 696	0	0	0	0	0	7 171 742
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobi:	0	1 400 499	1 231 816	0	0	0	0	0	2 632 315
Prírastky	0	70 308	243 046	0	0	0	0	0	313 354
Úbytky	0	0	227 267	0	0	0	0	0	227 267
Stav na konci účtovného obdobia	0	1 470 807	1 247 595	0	0	0	0	0	2 718 402
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobi:	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobi:	1 444 973	2 364 874	616 371	0	0	0	0	0	4 426 218
Stav na konci účtovného obdobia	1 446 669	2 390 570	616 101	0	0	0	0	0	4 453 340

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

DOMOSS TECHNIKA, a.s.									
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku									
31.12.2022									
Bežné účtovné obdobie									
Dlhodobý finančný majetok	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	45 361	0	0	0	0	0	0	0	45 361
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	33 396	0	0	0	0	0	0	0	33 396
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	11 965	0	0	0	0	0	0	0	11 965
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	45 361	0	0	0	0	0	0	0	45 361
Stav na konci účtovného obdobia	11 965	0	0	0	0	0	0	0	11 965

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

DOMOSS TECHNIKA, a.s.										
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku										
31.12.2021										
Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie									Spolu
	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok		
a	b	c	d	e	f	g	h	i		j
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	38 463	0	0	0	0	0	0	0	0	38 463
Prírastky	6 898	0	0	0	0	0	0	0	0	6 898
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	45 361	0	0	0	0	0	0	0	0	45 361
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	38 463	0	0	0	0	0	0	0	0	38 463
Stav na konci účtovného obdobia	45 361	0	0	0	0	0	0	0	0	45 361

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

Majetok Spoločnosti je poistený prostredníctvom spoločnosti :

- Colonnade Insurance S.A., - poistenie majetku a zodpovednosti
- UNIQA POISTOVŇA a.s zákonné poistenie aut
- KOOPERATIVA POISTOVŇA, a.s. cestovné poistenie
- ALLIANZ- SLOVENSKÁ POISTOVŇA, a.s. cestovné poistenie
- KOMUNÁLNA POISTOVŇA VIENNA GROUP- zákonné poistenie dopravných prostriedkov
- VOLKSWAGEN Finančné služby s.r.o. , Bratislava- poistenie aut financované na úver

Predmetom poistenia je: obchodný tovar, stavby, prevádzkovo-obchodné zariadenia, dopravné prostriedky, výpočtová technika a to pre nasledovné poistné tituly: živé, krádež a lúpež, zodpovednosť, vandalizmus.

Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	Hodnota za bežné účtovné obdobie 2022
Dlhodobý hmotný majetok	
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	3 471 054
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	356 791
	Hodnota za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2021
Dlhodobý hmotný majetok	
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	3 079 749
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	224 749

Záložné právo je zriadené v prospech VUB na nehnuteľný majetok 3 065 892 EUR
 Záložné právo je zriadené v prospech TTB na nehnuteľný majetok 405 162 EUR

Spoločnosť k 31.12.2022 má obmedzené právo nakladať s týmto majetkom:

- 7 osobných vozidiel financované cez VÚB Leasing a. s., ktoré sú v evidencii Spoločnosti , ale v TP je zapísaný vlastníak VÚB Leasing a. s.
- 2 vysokozdvížne vozíky, paletový regálový systém , vykurovacie kotle Bosch ,ktoré sú v evidencii Notárskeho centrálneho registra záložných práv

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 je uvedený v samostatnej tabuľke.

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Bežné účtovné obdobie (rok 2022)		
			Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
a) Dcérske účtovné jednotky					
Euronics SK, a.s.	42,5	42,5	28 152	-78 580	11 965
Dlhodobý finančný majetok spolu					11 965

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2021)		
			Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c	d	e	f
a) Dcérske účtovné jednotky					
Euronics SK, a.s.	42,5	42,5	106 732	16 232	45 361
Dlhodobý finančný majetok spolu					45 361

K 31.12.2022 spoločnosť zrealizovala hodnotu cenných papierov použitím metódy vlastného imania, kedy podiel na základnom imaní, ktorý je pri obstaraní ocenený obstarávacou cenou sa pri ocenení ku dňu účtovnej závierky upravil na hodnotu zodpovedajúcu miere účasti Spoločnosti na vlastnom imaní spoločnosti, v ktorej má spoločnosť podiel na základnom imaní.

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

3. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie (rok 2022)					
Zásoby	Stav opravnej položky k 31.12.2021	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2022
a	b	c	d	e	f
Materiál	0	0	0	0	0
Ned. výroba a po. vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Tovar	23 214	10 216	23 214	0	10 216
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	23 214	10 216	23 214	0	10 216

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom. Zreálnosť hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku zmien cien tovaru a nadmernosti zásob, zníženia obstarávacích cien tovaru v porovnaní s jeho doterajšou účtovnou hodnotou a zníženia predajných cien.

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie (rok 2022)					
Pohľadávky	Stav opravnej položky k 31.12.2021	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2022
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	4 835	2 625	487	0	6 973
Iné pohľadávky	0		0	0	0
Pohľadávky spolu	4 835	2 625	487	0	6 973

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2022	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0
Iné pohľadávky	19 726	0	19 726
Dlhodobé pohľadávky spolu	19 726	0	19 726
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	836 824	201 136	1 037 960
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným osobám	4 962	0	4 962
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti	165 876		165 876
Daňová pohľadávka	269	0	269
Iné pohľadávky	165 615	0	165 615
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 173 546	201 136	1 374 682

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2021	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0
Iné pohľadávky	19 726	0	19 726
Dlhodobé pohľadávky spolu	19 726	0	19 726
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	790 588	193 841	984 429
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným osobám	28 947	0	28 947
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti	150 713		150 713
daňová pohľadávka	21 760	0	21 760
Iné pohľadávky	187 508	0	187 508
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 179 516	193 841	1 373 357

IČO			3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	31.12.2022	31.12.2021
a	b	b
Pohľadávky po lehote splatnosti	201 136	193 841
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	1 173 546	1 179 516
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 374 682	1 373 357
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	19 726	19 726
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	19 726	19 726

Odložená daňová pohľadávka/závazok

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky/odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2022	31. 12. 2021
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	427 519	289 394
– zdaniteľné	427 519	289 394
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	-113 721	-95 386
– zdaniteľné	-113 721	-95 387
	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	0	0
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	65 898	40 742
Zmena odloženého daňového záväzku	21 346	16 745
Zaúčtovaná ako výnos / náklad/	21 346	16 745
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

Podstatou zložkou vypočítanej odloženej dani je rozdiel medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou dlhodobého majetku.

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách. Spoločnosť má vedené vo svojich predajniach ERP. Spoločnosť má k bankovým účtom poskytnuté kontokorentné úverové rámce, viac v časti úvery bod 5. Spoločnosť má vedené bankové účty v nasledovných peňažných ústavoch: Všeobecná úverová banka a.s., Tatra banka a.s.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2022	31. 12. 2021
Pokladnica, ceniny	31 727	28 182
Bežné bankové účty	3 211	0
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	34 938	28 182

6. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31. 12. 2022	31. 12. 2021
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	37	441
Poistenie	0	349
Softwerové služby	37	92
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	29 049	26 510
Softwerové služby	3 575	7 249
Nájomné	12 434	8 245
Poistné	9 465	7 952
Marketing	0	0
Telekomunikácie	2 086	2 129
Ostatné	1 489	935
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.9

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2022)				
	Stav k	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k
	31.12.2021 b	c	d	e	31.12.2022 f
Odchodné do dôchodku	10 136	5 304	0		15 440
Iné -technické zhodnotenie	9 998	1 083			11 081
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	20 134	6 387	0	0	26 521
Zákonné rezervy -mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	87 935	17 592	87 935	0	17 592
Ostatné rezervy - na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	6 450	6 450	6 450		6 450
Rezervy krátkodobé spolu	94 385	24 042	94 385	0	24 042

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2021)				
	Stav k	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k
	31.12.2020 b	c	d	e	31.12.2021 f
Odchodné do dôchodku	8 928	1 208	0		10 136
Iné -technické zhodnotenie	9 165	833			9 998
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	18 093	2 041	0	0	20 134
Zákonné rezervy -mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	5 709	87 935	5 709	0	87 935
Ostatné rezervy - na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	6 310	6 450	6 310		6 450
Rezervy krátkodobé spolu	12 019	94 385	12 019	0	94 385

Spoločnosť účtuje o tvorbe rezerv na základe uzatvorených zmlúv alebo iných zdrojov, z ktorých predpokladá výdavky. Pri tvorbe rezervy na odchodné použila Spoločnosť matematicko-štatistickú metódu založenú na priemerných údajoch. Tvorbu rezervy na TZ prenajatého majetku a jeho uvedenia do pôvodného stavu Spoločnosť vykonala na základe predpokladaných nákladov súvisiacich s uvedením majetku do pôvodného stavu. Spoločnosť predpokladá použitie rezerv v zmysle uzatvorených zmlúv alebo v priebehu nasledujúceho obdobia.

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2022	31. 12. 2021
Závazky po lehote splatnosti	23 594	20 254
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	5 005 541	5 568 777
Krátkodobé záväzky spolu	5 029 135	5 589 031
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	189 846	136 747
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	189 846	136 747

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu na:

7 osobných vozidiel 1 vysokozdvížný vozík. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2022			31. 12. 2021		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	b	c	d
Istina	63 743	116 727	0	40 807	88 370	0
Finančný náklad	5 011	4 821	0	3 029	2 555	0
Spolu	68 754	121 548	0	43 836	90 925	0

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2022	31. 12. 2021
Začiatkový stav sociálneho fondu	7 635	5 492
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	9 734	8 211
Čerpanie sociálneho fondu	10 148	6 068
Konečný zostatok sociálneho fondu	7 221	7 635

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

IČO			3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7

5. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

výška, mena, druh Bankové úvery dlhodobé	Ročný úrok	poskytnutie	splatnosť	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
VUB 800 000€ splátkový	3 Mesač.EURIBOR+1,65%p.a.	9.6.2016	31.5.2024	100 000	200 000
VUB 600 000€ COVID-19	bezúročný	16.6.2020	31.5.2024	191 426	397 142
VUB 200 000€ splátkový	Mesač.EURIBOR+1,9 p.a.	20.4.2022	31.3.2027	134 488	
spolu				425 914	597 142
Bankové úvery bežné					
VUB 800 000€ splátkový	3 Mesač.EURIBOR+1,65%p.a.	9.6.2016	31.5.2024	100 000	100 000
TTB 370 000€ splátkový	Mesač.EURIBOR+2,2%p.a.	16.6.2015	31.5.2022	0	31 172
VUB 1 250 000€ revolving	Mesač.EURIBOR+1,9%p.a.	29.6.2022	28.6.2023	1 250 000	1 250 000
TTB 500 000€ kontokorent	Mesač.EURIBOR+1,9%p.a.	8.7.2022	7.7.2023	425 003	636 341
VUB 600 000€ kontokorent	Mesač. EURIBOR+2% p.a.	29.6.2022	28.6.2023	444 555	436 368
VUB 600 000€ COVID-19	bezúročný	16.6.2020	31.5.2024	100 000	100 000
VUB 200 000€ splátkový	Mesač.EURIBOR+1,9 p.a.	20.4.2022	31.3.2027	41 376	
Quatro poskytnutý preddavok				0	0
Home credit poskytnutý preddavok	Bezúročne			8 896	0
spolu				2 369 830	2 553 881
Bankové úveru spolu				2 795 744	3 151 023

Úvery, ktoré boli poskytnuté Spoločnosti v roku 2022 boli v mene EUR. Spoločnosť neeviduje úvery v cudzej mene. Spoločnosť vedie záväzky z úverov v člení na krátkodobú a dlhodobú časť. Jednotlivé záväzky z úverov sú zabezpečené nasledovne:

1. charakter úveru: splátkový

poskytovateľ: **Tatra banka č. S01170/2015** z 11.6.2015 a dodatku č.2 z 20.3.2018 **výška 370 000 EUR**
popis zabezpečenia: bianko zmenky akcionárov, LV 5648 k. ú. Piešťany pozemok parcela 4504/5, 4504/7, 4505/4, 4506/2

2. charakter úveru: terminovaný

poskytovateľ: **VÚB č. 517/2016/UZ** z 9.6.2016 úverový **limit 800 000 EUR**
popis zabezpečenia: LV 1505 k. ú. Madunice pozemky parcely 19336/5,1937,1938, stavba na parcela 1937 LV 5648 k. ú. Piešťany pozemky na parcele 5132/1,5133/3,5136/1,5136/2, stavby súpisné číslo 2806 na parcele 5136/1a 2809 na parcele 5132/1, blankozmenka akcionárov č.758/2016/D, záložná zmluva k nehnuteľnej veci č.977/2016/ZZ

3. charakter úveru: revolving

poskytovateľ: **VÚB č.1340/2010/UZ** z 25.11.2010+Dodatok č.14 z 19.5.2022 úverový **limit 1 250 000 EUR**

popis zabezpečenia: LV 1505 k. ú. Madunice pozemky parcely 19336/5,1937,1938, stavba na parcela 1937 LV 5648 k. ú. Piešťany pozemky na parcele 5132/1,5133/3,5136/1,5136/2, stavby súpisné číslo 2806 na parcele 5136/1a 2809 na parcele 5132/1, blankozmenka akcionárov, záložná zmluva k hnutelnej veci 226/2010/ZZ

4. charakter úveru: kontokorentný

poskytovateľ: **Tatra banka dodatok č.18** z 8.7.2022 k zmluve č **4437/08** z 1.10.2008 úverový **limit 500 000 EUR**

popis zabezpečenia. , Budova LV č.4919 k. ú. BA postavený na parc.č.15123/182,biako zmenky akcionárov

5. charakter úveru: kontokorentný

poskytovateľ: **VÚB č 1339/2010/UZ** z 23.11.2010+dodatku č.14 z 19.5.2022 úverový **limit 600 000 EUR**

popis zabezpečenia: LV 1505 k. ú. Madunice pozemky parcely 19336/5,1937,1938, stavba na parcela 1937 LV 5648 k. ú. Piešťany pozemky na parcele 5132/1,5133/3,5136/1,5136/2, stavby súpisné číslo

IČO			3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7

2806 na parcele 5136/1a 2809 na parcele 5132/1, blankozmenka akcionárov, záložná zmluva k hnuťnej veci 226/2010/ZZ

6. charakter úveru: **termínovaný -COVID -19**

poskytovateľ: **VÚB č 579/2020/UZ** z 16.6.2020 a dodatku č.2 z 19.11.2021 úverový limit **600 000 EUR**
popis zabezpečenia, firemná blankozmenka č. 737/2020/D

7. charakter úveru: **banková záruka**

poskytovateľ **VÚB č. 145/2010/BZ** z 31.5.2010+ dodatok č. 7 z 5.12.2022 vo výške **47 658,90 EUR**
popis zabezpečenia: LV 5648 k. ú. Piešťany pozemky parcela č.5132/1,5133/3,5163/1,5136/2 a stavby súpisné číslo 2806 na parcele 5136/1, 2809 na parcele 5132/1

8. charakter úveru: **termínovaný**

poskytovateľ: **VÚB č 509/2022/UZ** z 20.4.2022 úverový limit **200 000 EUR**
Popis zabezpečenia: LV 5648 k. ú. Piešťany pozemky na parcele 5130,5132/1,5136/2, stavby súpisné číslo 2809 na parcele 5132/1, blankozmenka akcionárov, záložná zmluva k hnuťnej veci 628/2022/D

6. Časové rozlíšenie

Spoločnosť k 31.12.2022 vykazuje časové rozlíšenie vo výške 13 581 EUR a v minulom účtovnom období 23 493 EUR

Názov položky	31. 12. 2022	31. 12. 2021
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	13 581	23 493
Marketing	13 499	23 380
Ostatné	82	113
Spolu	13 581	23 493

G. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Tovar		Vlastné výrobky		Služby		Spolu	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
a	b	c	d	e	f	g	i	j
Slovenská republika	27 305 851	27 194 316	196 898	188 896	1 532 103	1 612 004	29 034 852	28 995 216
Zahraničie	1 942 479	2 316 444	0	0	292 228	318 573	2 234 707	2 635 017
Spolu	29 248 330	29 510 760	196 898	188 896	1 824 331	1 930 577	31 269 559	31 630 233

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

	2021	2022		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	2022	2021
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	1 923	-28 285
Spolu	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	1 923	-28 285
Iné				0	0
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				<u>1 923</u>	<u>-28 285</u>

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade.

Spoločnosť – má podpísanú Rámcovú zmluvu o faktoringu č. 522 zo dňa 26.5.2009, s **VÚB Factoring, a. s.** o postupovaní pohľadávok s vybranými veľkoobchodnými partnermi, ktorí boli akceptovaní bankou a bol im stanovený faktoringový limit

Zmluvné podmienky pre Spoločnosť:

Účet klienta: IBAN: SK4902000000009163846212, BIC: SUBASKBX

Druh faktoringu: Tuzemský

Typ faktoringu: Regresný

Mena pohľadávok: EUR

Súhrnný faktoringový limit: EUR 1.300.000

Limit zálohy: 100 %

Poplatok: 0,20% z menovitej hodnoty pohľadávky

Úroková sadzba: 1M EURIBOR + 1,950 % p.a.

Spoluúčasť: 100%

IČO										
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7

Názov položky	2022	2021
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	6 645 797	7 438 799
Dotácie na hospodársku činnosť	1 371	243 395
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku	0	0
Emisné kvóty	0	0
Zmluvné pokuty a penále	0	3 667
Výnosy z odpísaných pohľadávok	6 531 395	7 162 895
Iné	113 031	28 842
Finančné výnosy, z toho:	134	21
Kurzové zisky, z toho:	75	5
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	5
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>59</i>	<i>16</i>
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladného majetku	0	0
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke	0	0
Výnosové úroky	0	0
Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu	0	0
Ostatné finančné výnosy	59	16
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	0	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2022	2021
Tržby za vlastné výrobky	196 898	188 896
Tržby z predaja služieb	1 824 331	1 930 577
Tržby za tovar	29 248 330	29 510 760
Čistý obrat spolu	31 269 559	31 630 233

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

H. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady
 Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch

	2022	2021
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	2 724 442	2 466 465
<i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	6 800	9 810
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	6 800	9 810
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	2 717 642	2 456 655
Oprava a udržiavanie majetku	29 018	40 291
Doprava	818 787	734 032
Nájomné	440 757	361 265
Poštovné, telefón, internet	31 553	33 232
Náklady na inzerciu, reklamu	849 274	789 455
Právne a ekonomické poradenstvo	5 955	15 565
Externé záručný servis refakturovaný dodávateľom	8 648	14 011
Provízie, mandátne zmluvy	358 785	341 842
Softwarové služby	27 960	27 789
Cestovné	22 912	11 523
Reprezenzačné	19 441	2 891
školenia	34 254	14 027
Ostatné	70 298	70 732
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	6 618 290	7 201 646
Odpis postúpenej pohľadavky-factoring	6 532 899	7 161 499
Manká a škody	47 178	6 684
Dary	16	187
Poistenie majetku	25 160	24 998
Pokuty a penále	314	27
Iné	12 723	8 251
Tvorba a zúčtovanie rezerv	2 139	2 926
Finančné náklady, z toho:	150 297	135 058
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	230	747
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	150 067	134 311
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0	0
Nákladové úroky	82 680	71 225
z toho úroky z úverov	61 275	52 128
úroky VUB Factoring	17 863	15 884
úroky finančný úver	3 542	3 213
Bankové poplatky	67 387	63 086
z toho poplatky VUB Factoring	13 453	16 364
poplatky POS terminál	35 613	29 709
poplatky bankové úver a záruky	10 205	7 855
poplatky bankové ostatné	8 116	8 389
manka na finančnom majetku	0	769

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

I. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2022			2021		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	64 954		100,00 %	39 981		100,00 %
teoretická daň			21,00 %			21,00 %
Daňovo neuznané náklady	158 755	33 339		438 415	92 067	
Výnosy nepodliehajúce dani	152 046	31 930		418 650	87 917	
Umorenie daňovej straty	49 016	0		59 746	0	
Spolu	22 647	4 756	21,00 %	0	0	21,00 %
daň z urokov		0			0	
Splatná daň z príjmov		4 756	21,00 %			21,00 %
Odložená daň z príjmov		25 156			16 745	
Celková daň z príjmov		29 912			16 745	

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podsúvahová evidencia**

V rámci podsúvahovej evidencie spoločnosť sleduje odpísané pohľadávky.

2. Podmienené záväzky

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

3. Ostatné finančné povinnosti

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe, sú tieto:

Prehľad prenajatých priestorov je uvedený v nasledovnej tabuľke:

Predajne miesto	Plocha v m ²	Platobné podmienky	Prevádzka
Skalica MAX	418	mesačne	Maloobchod
Trenčín Nám. Svätej Anny 3	208	kvartálne	kuchynské štúdio
Trnava City Aréna	462	mesačne	kuchynské a kúpeľňová štúdio
Piešťany Bratislavská 5	211	kvartálne	Maloobchod
Bratislava Bajkalská ul. 5	235	mesačne	kuchynské štúdio
Dolný Kubín Aleja Slobody 3054	729	mesačne	Maloobchod
Bratislava Galvaniho ulica 17/A	841	kvartálne	kuchynské a kúpeľňová štúdio

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Prehľad o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov:

Druh príjmu, výhody a	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov b			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov c		
	štátutárnych	dozorných	iných	štátutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 - rok 2022			Časť 1 - rok 2022		
	Časť 2 - rok 2021			Časť 2 - rok 2021		
Peňažné príjmy	141 121	31 269	0	11 917	41 717	0
	118 196	30 470	0	12 335	39 998	0
Nepeňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Peňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Nepeňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté úvery	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté záruky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia neuskutočnila obchodné transakcie, ktoré by neboli v súlade s obvyklými cenami.

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami.

Realizované obchody		Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie c	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie D
Realizované nákupy		43 678	49 491
Realizované výnosy – služby		841 543	927 477
Realizované výnosy - zásoby		56 756	120 549

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

Stav pohľadávok a záväzkov voči spriazneným osobám ku koncu účtovného obdobia.

Pohľadávky / záväzky	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Záväzky z obchodného styku	2 078	8 342
Spolu pasíva	2 078	8 342
Pohľadávky - služby, zásoby	170 838	179 660
Spolu aktíva	170 838	179 660

M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2022 nenastali udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva. Spoločnosť pokračuje s prácami, ktoré súvisia s obstarávaním a technickým zhodnotením existujúceho dlhodobého hmotného majetku – stavba „Obchodný dom DOMOSS“ na Bratislavskej ulici č. 11/a administratívne a obchodné priestory. Minulých 2 rokoch podnikanie spoločnosti ovplyvnilo vyhlásenie mimoriadnej situácie a núdzového stavu v súvislosti so šírením choroby COVID-19. V súčasnosti spoločnosť pociťuje dôsledky vedenej vojny na Ukrajine a s tým spojené zvyšovanie cien energií. Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov. Nateraz spoločnosť nevníma situáciu tak významne negatívne, že by táto mala mať vplyv na budúce pokračovanie účtovnej jednotky.

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

N. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav k 31.12.2021	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2022
	f	c	d	e	f
Základné imanie	43 520	0	0	0	43 520
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-8 747	0	33 396	0	-42 143
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	136 991	0	0	0	136 991
Zákonný rezervný fond	8 704	0	0	0	8 704
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 089 562		99 840	23 235	3 012 957
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0		0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	23 235	35 042	0	-23 235	35 042
Vyplatené dividendy	0	0		0	0
Spolu	3 293 265	35 042	133 236	0	3 195 071

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom

a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav k 31.12.2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2021
	b	c	d	e	f
Základné imanie	43 520	0	0	0	43 520
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-15 645	6 898	0	0	-8 747
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	136 991	0	0	0	136 991
Zákonný rezervný fond	8 704	0	0	0	8 704
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 105 384		38 400	22 578	3 089 562
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0		0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	22 578	23 235	0	-22 578	23 235
Vyplatené dividendy	0	0		0	0
Spolu	3 301 532	30 133	38 400	0	3 293 265

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

Základné imanie Spoločnosti vo výške 43 520 EUR (31. decembra 2022) tvorí:

- 640 akcií s menovitou hodnotou po 34 EUR, vlastní Ing. Miroslav Hrdina celková hodnota 21 760 EUR , čo predstavuje 640 hlasov,
- 160 akcií s menovitou hodnotou po 34 EUR vlastní Ladislav Oravec st. celková hodnota 5 440 EUR čo predstavuje 160 hlasov
- 160 akcií s menovitou hodnotou po 34 EUR vlastní Ladislav Oravec ml. celková hodnota 5 440 EUR čo predstavuje 160 hlasov
- 160 akcií s menovitou hodnotou po 34 EUR vlastní Mgr. Marián Oravec . celková hodnota 5 440 EUR čo predstavuje 160 hlasov
- 80 akcií s menovitou hodnotou po 34 EUR vlastní Ing. Richard Valo . celková hodnota 2 720 EUR čo predstavuje 80 hlasov
- 80 akcií s menovitou hodnotou po 34 EUR vlastní Monika Valová. celková hodnota 2 720 EUR čo predstavuje 80 hlasov

Účtovný zisk za rok 2021 bola rozdelený takto:

	2021
účtovný zisk	23 235
Rozdelenie účtovnej straty	2021
Pridel do zákonného rezervného fondu	0
Pridel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Pridel do sociálneho fondu	0
Pridel na zvýšenie základného imania	0
Zúčtovanie straty s nerozdelenými ziskami minulých rokov	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	23 235
Neuhradená strata minulých období	0
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	23 235

Na základe rozhodnutia valného zhromaždenia Spoločnosť v roku 2022 vyplatila dividendy akcionárom spoločnosti vo výške 99 840 EUR a to z vytvoreného hospodárskeho výsledku za rok 2004 a 2005

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2022 vo výške **35 042** EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

Zúčtovanie zisku na účet nerozdelené zisky minulých rokov **35 042** EUR.

O. PREHL'AD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2022

Prehľad peňažných tokov (výkaz cash flow)		
DOMOSS TECHNIKA, a.s.		
Riadok	Názov položky	rok 2022
A	Celkový výsledok hospodárenia pred zdanením (+/-)	64 954
B	Úprava o nepeňažné položky (B1 až B10):	-31 261
B.1	Odpisy (+)	337 408
B.2	Rezervy (+/-)	-63 956
B.3	Opravné položky (+/-)	-10 859
B.4	Časové rozlíšenie (+/-)	-12 451
B.5	Úroky účtované do nákladov (+)	82 680
B.6	Úroky účtované do výnosov (-)	
B.7	Závierkové nerealizované kurzové rozdiely (+/-)	
B.8	Výsledok z predaja dlhodobého finanč. majetku (+/-)	
B.9	Výsledok z predaja DNM a DHM (+/-)	-364 083
B.10	Iné položky nepeňažného charakteru (+/-)	
C.	Zmena stavu zásob (+/-)	3 950
D.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (+/-)	-2 138
E.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	154 898
F.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku (+/-)	
G.	Zaplatená daň z príjmov (-), alebo vratka dane (+)	
H.	Iné úpravy CF z prevádzkovej činnosti (+/-)	13 998
I.	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti: I = A + (B až H)	204 401
J.	Peňažné toky z investičnej činnosti (J.1 až J.10)	299 617
J.1	Peňažné výdavky na obstaranie DNM a DHM (-)	-813 605
J.2	Peňažné príjmy z predaja DNM a DHM (+)	1 113 222
J.3	Peňažné výdavky na obstaranie dlhod. CP a podielov (-)	0
J.4	Peňažné príjmy z predaja dlhod. CP a podielov (+)	0
J.5	Peňažné výdavky na poskytnuté pôžičky (-)	0
J.6	Peňažné príjmy zo splácania poskytnutých pôžičiek (+)	0
J.7	Peňažné výdavky súvisiace s derivátmi (-)	0
J.8	Peňažné príjmy súvisiace s derivátmi (+)	0
J.9	Peňažne prijaté dividendy účtované do výnosov (-)	0
J.10	Iné úpravy CF z investičnej činnosti (+/-)	

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO				3	6	2	2	8	3	8	9
DIČ	2	0	2	0	1	6	9	4	3	7	

K.	Peňažné toky z finančnej činnosti (K.1 až K.10)	-497 262
K.1	Peňažné príjmy zo zvýšenia vlastného imania (+)	0
K.2	Peňažné výdavky zo zníženia vlastného imania (-)	-42 143
K.3	Peňažné príjmy z úverov a pôžičiek (+)	
K.4	Peňažné výdavky na splácanie úverov a pôžičiek (-)	-355 279
K.5	Peňažné príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	0
K.6	Peňažné výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)	0
K.7	Peňažne prijaté výnosové úroky (+)	0
K.8	Peňažne zaplatené nákladové úroky (-)	
K.9	Peňažne zaplatené dividendy z rozdelenia zisku (-)	-99 840
K.10	Iné úpravy CF z finančnej činnosti (+/-)	
L.	Celkový peňažný tok (L=I+J+K) počas roka (+/-)	6 756
M.	Stav peňazí na začiatku roka	28 182
N.	Stav peňazí na konci roka	34 938